
 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

DECRETO N° 1411/2016 
Retificado em 28/03/2016 

 
“HOMOLOGA O RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRO 
N° 01/2015 – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ANO 2016, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas, conferidas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul e com base na Lei Municipal 

n. 621/2011 c/c Lei Federal n.11.788/2008,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica homologado o RESULTADO da seleção do Edital de 

Cadastramento n° 01/2015 – Seleção de Estagiários – Ano 2016, 
conforme Anexo I, parte integrante e inseparável do presente. 

Parágrafo único - O Resultado busca classificar os estagiários inscritos, que 

serão oportunamente convocados para firmar contrato com o 
Município, para executar as funções inerentes a respectiva 

formação junto as Secretarias Municipais, sendo que a contratação 
ocorrerá de acordo com a necessidade da Administração Pública 
Municipal. 

. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 
  

São Cristóvão do Sul, 28 de março de 2016. 

 
 
 

 
SISI BLIND 

Prefeita Municipal  
 
 

Retificado o presente decreto aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e 
dezesseis, no Mural Público situado na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 
 

 

TONIEL DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças  

 

 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

ANEXO I  
 

DECRETO N° 1411/2016 
Retificado em 28/03/2016 

 
RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRO N° 01/2015 

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ANO 2016 

 
Área de formação - Administração 

1 THALITA CARDOSO PADILHA 

 

Área de formação – Agronomia 
1 ANDRESSA DE QUADRA PADILHA 

 

Área de formação – Artes Visuais 

1 CAMILA CAMPOS DE CARVALHO SOUZA 

 

Área de formação – Comunicação Social 

1 MARCELA GATNER TIGRE 

 

Área de formação – Ciências Contábeis 

1 ELOISE OLIVEIRA DE SOUZA 

 

Área de formação - Direito 

1 STEPHANNYE GIOVANNA CASCAS OLIVEIRA 

 

Área de formação – Educação Física 

1 BRUNA APARECIDA RODRIGUES 

2 DEBORA CRISTINA DE JESUS 

3 ROBERTO CARLOS SILVEIRA DE MATOS 

 

Área de formação – Engenharia Civil 

1 WILLIAN DA SILVA 

 

Área de formação – Engenharia Florestal 

1 JONATHAN BOSSARDI DE JESUS 

 

Área de formação – Fisioterapia 

1 RAQUEL MIRANDA BLEICHUVEHL 

 

Área de formação – Nutrição 

1 HELLEN MACIEL DE FREITAS 

 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Área de formação – Pedagogia 

1 ALINE MAIARA PIRES 

2 FRANCIELE SOUZA 

 

Área de formação – Psicologia 

1 MICHAELA DO PRADO BOING 

 

Área de formação – Medicina Veterinária 

1 AMANDA DE ALMEIDA 

 

Área de formação – Técnico de Enfermagem 

1 ANA PAULA DE CARVALHO 

2 CARLA DA SILVA BASTOS 

3 FERNANDA FERNANDES DO PRADO 

 

Área de formação – Magistério 

1 SANDRILÉIA DE OLIVERIA 

2 AMANDA DE OLIVEIRA 

3 TAILANA PIANA PEREIRA 

4 INDIANARA CRISTINA DE LIMA 

5 KASSIELLI ROCHA OLIVEIRA 

6 STHEFANI GUETTEN VIEIRA 

7 LUANA FOGAÇA PEREIRA 

8 RÚBIA PEREIRA DOS PASSOS 

 

Estudantes Nível Médio 

1 FABIANO LEONARDO DOS SANTOS 

2 JACKSON EDUARDO DA SILVA 

3 GEANN PAULO ZANCAN ALMEIDA 

4 LARISSA BATISTA DA SILVA 

5 CASSIANE BUENO ALVES 

6 TAINÁ DA SILVA NEVES 

7 MAYARA FERREIRA ALVES 

8 KAREN DE ALMEIDA PINTO 

9 AMANDA GABRIELA CORREA GOMES 

10 DÉBORA LEANDRA DE OLIVEIRA 

11 SABRINA DE FÁTIMA SILVEIRA DA LUZ 

12 FERNANDA LEAL DOS SANTOS 

13 JENNIFER ARANTES ARTIGAS 

14 FERNANDA FOGAÇA DOS SANTOS 

15 JOEL CARLOS MOREIRA 

16 NICOLE TRUPPEL DE LIMA 

17 CARLOS PIRES DOS SANTOS 

18 RAFAEL GOETTEN BORGES 

19 GABRIEL DE OLIVEIRA 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
20 MICHELE DA SILVA PIRES 

21 ISMAEL  ALVES DA SILVA 

22 SUZANA SILVEIRA DE MATOS 

23 JÉSSICA SAGAS DA SILVA 

24 ALISSON LOURENÇO FRANÇA PEREIRA ALISSON FERNANDO FINK 

25 VALINTON LUIZ DE LIMA 

26 VANUSSA DO AMARAL FERREIRA 

27 KELLY MARIANA GOMES DE LIMA 

28 CLAUDINEI ARANTES ARTIGAS 

29 ANABEL LINS ALMEIDA 

30 JUNIOR FERNANDES DO PRADO 

31 THALIA PADILHA DA SILVA 

32 MATHEUS MAYER DE SOUZA 

33 JENNIFER SILVA DIEL 

 


